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KĀPēc MAN PATīK zIEMA?
Klāt jaunais gads, tikai 

atnācis tāds pelēcīgs, bez snie-
ga baltuma un pūkainuma. Tā 
gribas īstu, baltu ziemu, kad 
var iebrist kupenās, kad sar-
mas rītos saule izkaisa savus 
sudraba zvārgulīšus kokos, 
pļavās un mežos. Arī skolēni 
ļoti gaida ziemu, lai pikotos, 
slidotu, celtu sniegavīrus, brauk-
tu ar ragaviņām un vakaros 
mājās pārnāktu kā balti lācēni. 
Gaidīsim un cerēsim, ka būs gan 
baltums, gan sniegpārsliņu de-
jas, gan sarmotie rīti! Lai ziemas 
noskaņu rada skolēnu darbi!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Ir klāt ziema. Krīt auks-
tas sniegpārsliņas, un es ar 
patiku tās vēroju. Sniegs ir 
tik jauks, tad var pikoties, 
celt sniegavīrus un braukt ar 
ragaviņām. Decembra beigās 
mēs ar tēti no meža nesam mājās 
eglīti. To novietojam stūrītī 
un rotājam. Kopīgi ar ģimeni 
gaidām Ziemassvētku vecīti, un, 
kad saņemam dāvanas, sakām: 
„Paldies!” Mēs Ziemassvētkus 
pavadām jautrā noskaņojumā, 
salavecītis arī ir labā omā. 

Ērika Jaunzare, 2. kl.

Man patīk ziema, jo tad 
var slidot, celt sniegavīrus. 
Uz sniega kopā ar draugiem 
taisām eņģeļus. Ziemassvētkos 
sagaidu salavecīti, un ģimenē 
cepam piparkūkas. Atnesu mājās 
eglīti, izrotāju to. Es dievinu 
Ziemassvētkus. Kā man patīk 

Diāna Pimšonoka

Renāte Veļigurska

Ziemassvētki un skaistā ziema! 
Silva Kļaviņa, 2. kl.

Ziema ir mans mīļākais gada-
laiks. Tad var braukt ar slēpēm, 
ragavām un slidot. Ar klases-
biedriem pikojamies un ceļam 
sniegavīrus. Ziemas iestāšanās 
visu padara baltu un tīru. Ziemas 
saulgrieži ir Ziemassvētki. Tad 
nes uz mājām eglīti un izrotā to, 
drīz svin arī Jauno gadu. 

Reinis Sedojs, 2. kl.

Ir atnākusi ziema. Man 
vislabāk patīk pikoties un taisīt 
sniegavīru. Skatos ārā pa logu, 
kā sniegpārslas virpuļo. Sniegs ir 
kā liels palags, kas krīt uz zemes. 
Kopā ar ģimeni kādu dienu 
braukšu uz Lēdmani slēpot. Man 
vislabāk patīk Ziemassvētki, 
tāpēc ka zem eglītes liek dāvanas 
un man ir vārda diena. 

Ieva Rābe, 2. kl.

Ir pienākusi ziema. Vējš jau 
kaisa pārslas un met kā baltus 
palagus. Mēs ar brāli braucam ar 
ragavām un ceļam sniegavīrus. 
Visi gatavojas Ziemassvētkiem, 
nes eglītes un rotā. Rūķi, visu 
gadu cītīgi strādājuši, beidzot 
var atpūsties, lai priecētu mūs 
ar dāvanām. Ziemassvētku naktī 
tie sēž un domā par dāvanu 
nosūtīšanu bērniem. No rīta 
mēs ceļamies un redzam tik 
ļoti gaidītās dāvanas, pirms 
Ziemassvētkiem taču rakstījām 
vēstules. 

Undīne Dzene, 2. kl.
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Man patīk ziema, jo tad ir 

daudz, daudz sniega un viss 
ir balts. Ziemā var braukt 
ar ragavām, pikoties, celt 
sniegavīrus, slidot un slēpot. 
No sniega es taisu cietokšņus, 
pilis un spēlējos uz sniega 
vaļņiem. Ziemā ir daudz sniega 
un visapkārt balti koki, pļavas, 
māju jumti. Uz jumtiem mirdz 
lāstekas. Ziema ir skaista. 

Edgars Mežajevs, 4. kl.

Man patīk ziema, jo tas ir 
visskaistākais gadalaiks. Tad 
ir jautri, un var spēlēt dažādas 
spēles. Visi ir tik labi cits pret 
citu. Ir skaisti, kad visapkārt krīt 
lielas un mazas sniegpārsliņas 
un gaiši virmo un spīd vare-
nais sniegavīrs. Man patīk, ka 
Ziemassvētkos ikkatrā logā 
var ieraudzīt svecīti un laimīgu 
sejiņu. Ir labi, ka visi ir priecīgi.

Krista Streile, 4. kl.

Ziema ir aukstākais gada-
laiks. Balts sniegs aizklāj visu. 
Zeme ir kā mākoņi, un staigājam 
kā debesīs. Pašā ziemas vidū ir 
Ziemassvētki. Tad nes mājās 
eglīti, ģimenē kopā to rotā. 
Mamma cep piparkūkas un 
pīrāgus ar bērniem. Visiem 
prieks par dāvanām zem egles. 
Un tad klāt Jaunais gads, kad 
vārām zirņus, taisām dažādus 
salātus, cepam pīrāgus un 
maizītes. Bet visvairāk man 
patīk salūts, tas zied kā puķes 
debesīs! 

Ziemas brīvlaiks ir brīnišķīgs! 
Tad es pikojos ar māsu. Ar Beāti 
un mammu vai tēti ejam slēpot. 
Pie mājas ceļam sniegavīrus un 
braucam ar ragavām. Ziemā ir 
jautri! 

Morics Ločmelis, 4. kl.

Ziema i r  ba l t āka i s  un 
aukstākais gadalaiks. Tad es 
rūpējos, lai putniņiem ir, ko ēst. 
Ziemā ar brāli silti saģērbjamies, 
paņemam ragavas, ejam uz 
kalnu un taisām braukšanas 
trasītes. Mežā atrodam skaistu 
eglīti un tajā sakarinām dažādus 
dārzeņus, lai dzīvniekiem būtu 
barība, un mums pašiem par 
to ir liels prieks. Mana ģimene 
katru gadu brauc uz Gaiziņkalnu 
slēpot. Mīļākie svētki ziemā 
ir mana dzimšanas diena, bet 
brālim gadu mijā ir vārda diena.

Elvis Veinbergs, 4. kl.

Ziema ir kā māmiņa – tik 
balta, pūkaina, mīļa un maiga. 
Vienīgais trūkums ir aukstums. 

Ziemā koki ir skaisti, īpaši 
egles. Man patīk atrast sniegā 
dzīvnieku pēdu nospiedumus. 
Decembrī ir mīļie Ziemassvētki, 
kad cilvēki kļūst labestīgāki un 
vēlas ar citiem dalīties priekā. 
Šajā laikā ir jāaizmirst ļaunais 
un sliktais. 

Samanta Meikališa, 4. kl.

Man patīk ziema, jo tad ir 
Ziemassvētki un Jaunais gads. 
Ziemā var slēpot, slidot, piko-
ties, celt sniegavīrus un braukt ar 
ragaviņām. Man patīk barot gan 
putnus, gan meža zvērus. Kopā 
ar tēti vedam uz mežu burkānus 
un kartupeļus. Ziemai ir arī 
skuju, piparkūku un mandarīnu 
smarža. Galvenais, ka ziemā ir 
brīvlaiks.

Ralfs Kriškāns, 4. kl.

Ziemā var celt sniegavīrus, 
slidot, pikoties, šļūkt no kalniņa. 
Šajā gadalaikā ir skaisti da-
basskati. Kad no rīta pieceļos un 
atveru aizkaru, man acīs iespīd 
spoži saules stari. Viss ārā ir 
balts un saulē mirdz. Skaistas ir 
caurspīdīgās lāstekas pie māju 
jumtiem. Tās ir kā dimanti.

Zenta Vītola, 4. kl.

Pirmā sniegpārsla
Reiz dzīvoja kāds zēns, kurš 

nekad nebija redzējis sniegu. 
Kādu nakti viņš sadzirdēja 
sīku, smalku balstiņu. Puisēns 
piecēlās, piegāja pie loga un 
ieraudzīja pirmo sniegpārsliņu. 
Viņš bija tik priecīgs! No rīta 
zēns uzreiz gāja ārā. Sniega vairs 
nebija. Viņš raudāju un devās 
uz mājām. Bet notika brīnums, 
un viņam uz deguna nolaidās 
sniegpārsliņa, tad otra. Zēns 
atkal bija ļoti priecīgs un gaidīja 
Ziemassvētkus.

Matīss Rozenšteins, 3. kl.

Sniegpārsliņas neparastais 
piedzīvojums

Reiz kādā jaukā ziemas 
vakarā putināja sniegs. Māmiņa 
gatavoja vakariņas, un pa 
atvērto logu uz šķīvja nokrita 
sniegpārsliņa. Brālim ienāca 
prātā, ka sniega meitenīti varētu 
ielikt saldētavā. Lai tai nebūtu 
garlaicīgi, puisēns katru die
nu ķēra sniegpārsliņas un lika 
saldētavā. Tās bija viņas draugi. 
Sniegpārsliņas bija sabūvējušas 
lielas ledus mājas. Zēnu tā 
priecēja brīnišķīgā sniegpārslu 
pilsēta saldētavā.

Alise Trence, 3. kl.

KĀPēc MAN PATīK zIEMA?

Sniegpārsliņas mācība
Reiz mazā sniegpārsliņa pir-

mo reizi ieraudzīja zemi. Viņa 
to gribēja iepazīt. Kādu dienu, 
kad sniga, arī sniegpārsliņa 
nokļuva l īdz zemei.  Viņa 
redzēja, ka visas viņas māsas 
tika pārtaisītas par pikām, bet 
brāļi – par sniegavīriem. Viņa 
gribēja atpakaļ. Sniegpārsliņa 
klusiņām pie sevis domāja, ka 
daži sapņi nav tik labi, kā liekas.

Reinis Kurtišs, 3. kl.

Brīnumu laiks
Ziemassvētki ir brīnumu 

laiks,
Kad mēs mīlam un cienām 

citus,
Un tas ir brīnums, kad
Neticīgie sāk ticēt.
Ziemassvētki ir laiks, kad 

iemīlēt svētkus,
Kad līksmot un palīdzēt cit-

iem.
Tas ir brīnumu laiks, kad mēs 

saprotam,
Kas ir mīlestība pret citiem.
B r ī n u m u  l a i k s  i r 

Ziemassvētki!
Keita Lamberte, 3. kl.

Agnese cinīte

Oskars Veļigurskis
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Vera MARGA 92
Erna OZOLA-OZOLIŅA 90
Rozālija ZUSIŅA 85
Vija SMIRNOVA 75
Lidija REINSONE 70
Edvīns DZENIS 65
Velda ERISĀRE 60
Edmunds MĀRTIŅŠ 50
Aldis KĀPOSTIŅŠ 50

par to ko visvairāk mīlu
šovakar klusiņām lūgšu:
par zvaigzni logā par vēju
par puķi vēl nenoplūktu
par to ko visvairāk mīlu:
par gaismu par rokām
lai siltas
par vārdiem
par vārdiem
par vārdiem –
lai tieši no sirds
un bez viltus
par to ko visvairāk mīlu -
par dzīvības uguni košu
lūgšu es lūgšu es lūgšu
un lūgtais - es zinu -
nāks notikt

/Maija Laukmane/

Rūķu sveiciens pansionāta iemītniekiem

MADLIENAS VIDUSSKOLA 
PIEDALĀS LABDARīBAS 

AKcIJĀ
Ziemassvētki ir labo darbu 

laiks, kad tik ļoti gribam kādu 
iepriecināt. Vispirms jau tie ir 
mūsu tuvākie – ģimene, radi, 
draugi. Taču līdzās ir cilvēki, 
kuri ir vientuļi, vieni, kuriem tik 
ļoti gribas redzēt bērnu jaukos 
smaidus, sirsnību un paklausīties 
viņu Ziemassvētku dziesmas. 
Mežos ir dzīvnieki, kuri labprāt 
pamielotos pie īpašā – svētku 
galda viņiem. Jebkurš darbiņš 
– liels vai mazs – taču var nest 
prieku līdzcilvēku sirdīs.

Madl ienas  v idusskolas 
audzēkņi arī katra klase centās 
izdarīt kaut ko labu. Sākumskolas 
skolēni jau otro gadu devās uz 
Madlienas pansionātu. Kopā 
ar savām skolotājām bērni 
bija sagatavojuši koncertu un 
apsveikumus. Mazie to darīja 
labprāt, vēloties iepriecināt 
pansionāta iemītniekus un 
sagādāt viņiem gaišus mirkļus. 
Ir īpašs gandarījums, ja veco 
cilvēku sirdīs ir prieks un acīs 
dažreiz iemirdzas pa asariņai.

5. klases skolēni 16. decem-
bra pēcpusdienā devās uz Lau-
beres bērnunamu, bet iepriekšējā 
dienā viņi sagatavoja dāvanu 
– krāšņu Ziemassvētku eglīti, 
ko pasniedza bērnunama direk-
torei. Tad kopā ar dažāda ve-
cuma bērniem rullēja piparkūku 
mīklu, veidoja interesantu 
formiņu piparkūkas, cepa un 
ar glazūru tās izgreznoja. Gan 
bērni, gan pieaugušie iesaistījās 
aktīvi cepšanas procesā. Lielākie 
labprāt mazos pamācīja, gaisā 
virmoja prieks, labestība un 
jautrība. Šo sajūtu paspilgtināja 
patīkamais piparkūku aromāts, 
bērnu smiekli un audzinātāju 
smaids sejā.

6. klase devās uz mežu, 
lai sagādātu pārsteigumu tā 
iemītniekiem. Skolēni sanesa 
burkānus, kāpostus, kartupeļus, 
putraimus, pat maisu ar sie
nu, tad saklāja svētku galdu 
stirniņām un zaķiem. Bērni jautri 
dziedāja dziesmas par mežu un 
zvēriem.

7. klase 17. decembrī devās 
uz Madlienas VPII „Taurenītis”. 
Kopīgi ar bērniem veidoja 
rotājumus. Skolēniem bija in-
teresanti vērot, kā mazie ķipari 
centīgi gatavoja rotājumus. 

Kad darbiņš bija paveikts, bērni 
nodziedāja jaukas dziesmas. 

8. klase nolēma iepriecināt 
Madlienas pagasta dažādu 
i e s t ā ž u  d a r b i n i e k u s  a r 
pašga tavot iem apsve iku
miem un ābolu maisiņiem. 17. 
decembrī skolēni devās ceļā 
un ciemojās veikalos „Elvi”, 
„Lats”, „Kvants”, „Husqvar-
na”, „Viss dzīvniekiem”, pastā, 
aptiekā, kultūras namā, frizētavā 
un kafejnīcā „Bitīte”. Liels 
bija bērnu prieks, ka, dāvājot 
pašu sarūpēto, pretī arī saņēma 
dāvanas.

9. klase sarīkoja sporta 
atrakcijas Madlienas VPII 
„Taurenītis” divām grupiņām – 
„Pīpenīte” un „Zvaniņš”. Bērni 
bija priecīgi par šo pasākumu 
un ar lielu degsmi piedalījās 
sporta aktivitātēs. Par enerģisku 
darbošanos viņi saņēma arī 
nelielas balviņas un katra 
grupiņa – gardas piparkūkas un 
konfektes.

10. klase 18. decembrī kopā 
ar Armandu Praliču brauca 
uz Bisenieku silu Plāterē, lai 
nogādātu Madlienas mednieku 
biedrības meža dzīvnieku 
barotavā skolēnu sagādātos 
dārzeņus un sienu. Kā pastāstīja 
Armands, šī ir viena no piecām 
barotavām, par kurām rūpējas 
Madlienas mednieku kolektīvs. 
Ir  svarīgi  ziemas periodā 
dzīvniekiem palīdzēt un arī 
pareizi to darīt.

11. klase ir ieplānojusi 
pavasarī apciemot dzīvnieku 
patversmi „Ogres ķepas”, jo ap 
Ziemassvētku laiku cilvēki tik 
ļoti vēlējās palīdzēt dzīvniekiem, 
ka gan segu, gan spilvenu pietiks 
vēl ilgam laikam. 11. klases 
skolēni savas veltes nogādās 
pavasarī, kad būs nepieciešama 
jauna palīdzība.

Lūk, kādi krietni darbi 
bija paveikti decembrī! Katra 
skolēna sirdī noteikti ietrīsējās 
kāda gaišā stīga, jo ir taču jauki 
kādam palīdzēt. Vispirms jau 
tā ir kopīgi izlemšana, kam 
palīdzēt, tad gatavošanās un pats 
labdarības pasākums. Lai labie 
darbi turpinās arī jaunajā gadā!

Materiālu apkopoja 
skolotāja Zinta Saulīte
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MĀcīšANĀS ASINA PRĀTU
Ir pagājis Ziemassvētku un 

Jaunā gada gaidīšanas laiks un 
saule atkal sākusi kāpt kalnā. 
Jaunais gads katram no mums 
tiek uzsākts  ar lielām cerībām, 
taču vēl ir laiks izvērtēt visu labo, 
kas iepriekšējā gadā bijis, pa-
teikt paldies skolēniem un viņu 
vecākiem, kolēģiem par paveik-
to, par idejām un to īstenošanu. 
Šis ir laiks, kad varam izvērtēt arī 
to, ko neesam darījuši pareizi un 
vismaz sev apsolīt, ka nākamgad 
būsim sirdsgudrāki, laipnāki, 
iecietīgāki un neaizmirsīsim šīs 
apņemšanās praktiskajā rīcībā. 
Izvērtējot šī mācību gada 1. 
semestra rezultātus, jāatzīst, ka 
Madlienas vidusskolā ir daudz 
skolēnu, kuriem labas zināšanas, 
prasmes un iemaņas ir vērtība un 
prestiža lieta. Visspilgtāk sevi 
mācību darbā ir apliecinājuši:

2. klasē Undīne Dzene, Kris-
tianna Vjatere, Daniela Lam-
berte, Nauris Nutovcevs, Sandis 
Anančonoks, Didzis Ostrovskis, 
Ieva Rābe, Markuss Gulbis. 

3.klasē Reinis Kurtišs, Keita 
Lamberte, Alise Trence.

4. klasē Krista Streile, Edgars 
Mežajevs, Elvis Veinbergs, Lin-
da Šķēla, Krišs Bičevskis, Ralfs 
Kriškāns, Samanta Meikališa.

5. klasē Linda Smilškalne, 
Reinis Jurka, Kristīne Jankava, 
Gerda Osokina, Elīza Rasma 
Bičevska.

6.klasē Linda Streile, Ērika 
Bogdanova, Laura Krupskaja, 
Luīze Madara Dzene.

7.klasē Māra Kļaviņa, Rei
ners Bērziņš, Rainers Kriškāns, 
Kitija Balode, Ketija Povha, 
Edvīns Liepiņš, Alise Dātava.

8. klasē Krista Klesmane, Evi-
ja Korovacka, Beāte Ločmele.

9.klasē Dace Grāvīte, Undīne 
Piterniece, Sanita Rešinska, 
Gerda Sedoja, Airita Tirša.

10.klasē Aiga Pīķe, Iveta 
Streile, Edgars Sprukts.

11. klasē Alise Birkenfelde, 
Madara Praliča.

12. klasē Laura Jēgere, Alise 
Viduce, Toms Piternieks, Ro
berts Greibers.

Salīdzinājumā ar pagājušo 
mācību gadu vairāki skolēni 
guvuši pozitīvu dinamiku, 
uzlabojot sekmes atsevišķos 
mācību priekšmetos: 6. klasē 
 Tince Mūrniece, Elīna Vos-
veniece, 7. klasē – Mirdza 
Marija Strelkova, 8.klasē  Es-
tere Ozoliņa, Lauris Streilis, 9. 
klasē – Agate Kārkliņa, Oskars 
Nutovcevs, 10. klasē – Dita 
Žurēviča, 11. klasē –Sintija 
Šmate, Gusts Juris Pozņakovs, 

Lelde Kalniņa. Paldies ikvie
nam skolēnam, kurš savus 
tiešos pienākumus skolā vei-
ca ļoti godprātīgi, saprotot, ka 
mācīšanās uzlabo prāta un izziņas 
spējas, analizējot vispirms savus 
trūkumus un nemeklējot vainu 
citos. Ir labi, ka skolēni atzīst, ja 
kaut ko nezina un izrāda vēlmi to 
uzzināt, tādējādi veicinot labāku 
savstarpēju uzticēšanos starp 
skolēniem un skolotājiem. 

Pagājušā gada nogalē valstī 
tika prezentēti „Starptautiskās 
izglītības kvalitātes novērtēšanas 
programmas 2012” rezultāti. Šajā 
pētījumā piedalījās 65 valstu 
skolēni ar vienādiem uzdevu
miem, tai skaitā Latviju pārstāvēja 
arī mūsu skolas 15 gadīgie 
audzēkņi. Kopīgie secinājumi 
par pētījuma rezultātiem attiecas 
arī uz mūsu skolēniem: Latvija 
ir vidējā līmenī starp pētījumā 
iesaistītām valstīm un vērojama 
izglītības kvalitātes izaugsme, 
taču nepietiekami strauja. Maz 
ir skolēnu ar augstiem sasniegu
miem pārbaudāmajās jomās, t.i. 
matemātikā, dabaszinātnēs un 
lasīšanā. Mums vairāk jāmotivē 
un jāieinteresē talantīgākie 
skolēni, jo stundās skolotāji 
iegulda lielāku darbu sekmēs 
vājāko skolēnu mācīšanā un 
ne vienmēr panākot vēlamo 
rezultātu. Pētījumā lasītprasme 
neaprobežojās tikai ar mehānisku 
teksta izlasīšanu, būtiska bija 
lasītā izpratne un spēja precīzi 
atbildēt uz jautājumiem  par 

Labākie mācībās 2.-4. klasēs

Labākie mācībās 9.-12. klasē

izlasīto, kas bieži vien sagādā 
zināmas grūtības un papil-
dus koncentrēšanos. Lai gan 
mūsdienās ir dažādas interesan-
tas brīvā laika nodarbes, tomēr 
gribētos, lai lasīšanu apzināmies 
kā svarīgu bērna attīstības 
sastāvdaļu un iesākumā tai jābūt 
ar vecākiem kopīgai pieredzei, 
kas rada patiku pret grāmatu jau 
no agrīnā vecuma. Jebkurš veica-
mais darbs prasa zināmu piepūli 
un koncentrēšanos, taču daļa no 
skolēniem izpilda tikai minimumu 
no prasītā un necenšas sevi no-
slogot vairāk. Visgrūtāk veicas ar 

matemātiku un citiem eksaktajiem 
mācību priekšmetiem, jo bieži 
vien tiem pieeja no skolēnu puses 
ir tikai mehāniska, bet ir vajadzīga 
domāšana, iedziļināšanās uz-
devumu noteikumos. Normālu 
mācību procesa norisi traucē arī 
dažu skolēnu deformētā izpratne 
par to, ko drīkst un ko nedrīkst. 
Tāpat kā valstī ir likumi, kurus 
cilvēkam izpildīt nav problēmu, 
tāpat skolēnam bez ierunām 
izpildāmi skolas kārtības notei-
kumi, taču pedagogiem reizēm pat 
bezcerīgi jācīnās ar pretējo.
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Turpinājums no 4.lpp

DEcEMBRIS – BRīNUMU UN PĀRSTEIGUMU 
LAIKS „TAURENīTī”

P a r a s t i  Z i e m a s s v ē t k u 
laiks atnāk caur sniegiem un 
puteņiem, tad šogad tas bija 
rudenīgi lietains. Taču tomēr tas 
netraucēja gaidīt Ziemassvētku 
brīnumus, pārsteigumus un 
svētku prieku. 

G a i d o t  g a d a  b a l t ā k o s 
un  j aukākos  svē tkus  a r ī 
„Taurenītis” iesaistījās Eņģeļu 
rotu gatavošanā, lai 1. Adventē 
bērni kopā ar vecākiem izrotātu 
un iedegtu svētku egli pie 
Pagastmājas. 

I e s k a n d i n o t  g a i d ā m o s 
svētkus jau 3.decembrī pie 
mums viesojās mākslinieks 
Didzis Rijnieks ar skaistu un 
sirsnīgu koncertu „Apaļš gads”. 
Decembra pašā aukstākajā 
dienā, kad termometrs rādīja 
– 13C, sagatavošanas grupu 
bērnus pārsteidza Labie rūķi no 
9.klases un skolotāja S.Tutāne, 
a ic inot  bērnus  uz  skolu , 
iesaistīties daudzveidīgās un 
interesantās sporta aktivitātēs. 
17.decembrī 7.klases skolēni un 
skolotāja A.Jākobsone, kopīgi ar 
„Saulespuķes” grupas bērniem 
gatavoja Ziemassvētku dekorus, 
gāja rotaļās un dziedāja svētku 
dziesmas, un, projām ejot, Labie 
rūķi dāvāja gardu pārsteigumu.

Arī mēs „Taurenītis”, gaidot 
brīnumu un pārsteiguma laiku, 
ienesām svētku sajūtu visapkārt, 
izrotājot logus ar zvaniņiem 
un eglītēm (paldies par ideju 
mūsu metodiķei A. Simsonei!), 
dekorējot telpas un izpušķojot 
lielo svētku egli. Bet, gaidot 

Ziemassvētku vecīša ierašanos, 
katra grupiņa gatavojās savam 
svētku uzvedumam, mācījās gan 
lomas, gan dziesmas un dejas.

„Zvaniņa” grupas bērni 
izsapņoja „Balli Leduspilī”, 
pārtopot par dažādiem tēliem, 
„Vizbulītes” grupas bērni 
priecājās par gardo „Ābolu 
maisu”, „Pīpenītes” grupa kopā 
ar „Sarkangalvīti un vilku” 

“Pienenītes” grupa svētkos
devās ciemos pie vecmāmiņas. 
„Saulespuķes” grupas bērni 
kopā ar kaķenīti Mincīti meklēja 
„Pazudušās mājas”, „Pienenītes” 
grupas mazie pasaku varoņi 
ciemojās „Zvēru namiņā”, bet 
vismazākie „Magonītes” grupas 
bērni devās „Ziemassvētki nāk!” 
meklējumos.

Par to, lai svētku uzvedu-
mi būtu jauki un interesanti 

gādāja grupu skolotājas kopā 
ar mūzikas skolotājām. Liels 
paldies bērnu vecākiem par 
sarūpētajiem skaistajiem tērpiem 
un līdzdalību pasākumos.

Lai  Jaunais  gads katrā 
mājā ienes saticību, veselību, 
mīlestību, gaišas domas un 
patīkamus pārsteigumus! 

Skolotāja Una Ločmele 

MĀcīšANĀS ASINA PRĀTU

Ir sācies 2. mācību semestris 
ar jauniem uzdevumiem un jau 
februārī valsts pārbaudījumus 
kār tos  3 .  k lases  skolēni , 
marta brīvlaikā  12. klase 
centralizēto eksāmenu angļu 
valodā. Kā ie rasti maijā un jūnijā 
pārbaudījumi turpināsies arī 6. 
un 9. klašu skolēniem. Esam 
uzsākuši nākošo darba cēlienu ar 
cerību, ka skolēni būs motivētāki 
mācībām, atbildīgāki savu 
pienākumu veikšanā, godīgi 
pret sevi un citiem. 

Direktores vietniece 
Vanda Kalniņa

Labākie mācībās 5.-8. klasēs
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PIRMS IET TĀLĀK - JĀATSKATĀS ATPAKAļ
Ieskatīsimies īsumā pēdējā 

pusgadā notikušajā biedrības 
„ O t r ā s  M ā j a s ”  d a r b ī b ā . 
Vasarā, sevišķi rudens pusē, 
ļoti aktīvi notika projekta „At-
balsts reģionālajām labdarības 
organizācijām” īstenošana, kurā 
notika radošās darbnīcas un 
apmācības, un piedalījās 36 
dalībnieces. Radošās darbnīcas 
tu rp inā jās  l īdz  ruden im. 
Dalībniekiem bija žēl šķirties 
no iesāktajām aktivitātēm, bet 
projekts beidzās. Dalībnieces 
apguva kārbiņu veidošanu un 
dekupāžu uz tām, dekupāžu uz 
traukiem, uz kartona, uz audu-
ma; pērļošanu, tekstīlmozaīku, 
f i lcēšanu,  s t ik la  un  z īda 
apgleznošanu, apguva dator-
prasmes un savu darbu rezultātus 
parādīja izstādē kultūras namā 
pasākumā aktīviem cilvēkiem 
„Iespēju dienā”. 

Pa vasaru, izņemot vienu 
mēnesi, un arī vēlākos mēnešos 
turpinājās atbalsts ģimenēm, 
kurām iet grūtāk Aktīvi darbojās 
b r ī v p r ā t ī g i e  G l ā b ē j p a k u 
organizēšanā. Kā parasti, bija 
pieejami arī veļas mazgāšanas 
un dušas izmantošanas pakalpo-
jumi. Notika un joprojām notiek 
humānās palīdzības apmaiņa.

Biedrībā radās doma, ka 
jāparāda madlieniešiem iespējas, 
ko realizē dažādas organizācijas 
un iniciatīvas grupas, tāpēc 
novembrī kultūras namā tapa 
kopīgs pasākums  Iespēju diena, 
kurā piedalījās arī pašvaldības 
pārstāvji no Ogres. Šo pasākumu 
pārvērtām par  labdarības 
pasākumu, lai atbalstītu ar ziedo-
jumiem Zolitūdes 21.novembra 
traģēdijā cietušos .

P rezen tāc i j ā  s t ā s t ī j ām 
par Madlienā esošajām 5 
reģ i s t rē ta jām b iedr ībām. 
Visvecākā reģistrētā biedrība 
ir „Otrās Mājas” (no 2004.
gada), tai no 2006.gada piešķirts 
sabiedriskā labuma statuss. Tas 
nozīmē, ka darbojamies ne tikai 
biedrības, bet arī sabiedrības 
labā (Palīdzību gada laikā esam 
snieguši līdz 500 ģimenēm, no 
dažādiem pagastiem, pat no 
dažādiem novadiem). Par mūsu 
agrāk realizētajiem projektiem 
šobrīd nestāstām, jo par to esam 
jau informējuši citos izdevumos.

Pārējās biedrības reģistrētas 
no 2009.2010.gadam. Mednieku 
biedrība „Madliena” gan darbo-
jas jau izsenis, bet reģistrējās 
tad, kad parādījās prasība 
interešu grupām reģistrēties. 
Viņu stendos bija redzami izcilas 

Gada nogalē

trofejas: ragi, putnu izbāzeņi, 
ādas. Par biedrības darbību 
stāstīja A.Praličs. Biedrība 
„Meža projekti”,  vadītāja 
Dace Iraids rādīja izcili inte-
resantu radošo darbnīcu, kas 
var ieinteresēt par meža dzīvi, 
biedrības Sisegale vadītāja A. 
Markevica pastāstīja daudz 
līdz šim mums nezināma par 
savu darbību. Biedrības „Saules 
avots” pārstāvja A.Praliča 
stāst ī jums pavēra ie  skatu 
jauniešu aktivitātēs – hokeja 
laukuma ierīkošanā,Ppilskalna 
sakopšanā u.c. darbos.

Madlienā ir viena par otru 
pārsteidzošākas iniciatīvas gru-
pas. Makšķernieki, ko vada An-
dris Šrāders, tāpat kā mednieki 
darbojas izsenis, bet nav oficiāli 
reģistrējušies, demonstrēja savā 
laikā dažādas jomās izcilus sas-
niegumus. Iniciatīvas grupa, kas 
tapusi pēc K.Lepša ierosinājuma 
un kurā vēl darbojas A.Lepse, 
O.Atslēdziņš, M.Atslēdziņa, 
I.Mārtiņa, L.Lūse, J.Valners, 
A.Markevica, G.Bērziņa un 
E.Cilēviča ik gadus organizē 
madlieniešiem jau iemīļotus 
svētkus  Gaismas skrējienu, 
egles atklāšanu, ziemas sporta 
diennas, sieviešu dienai veltītus 
pasākumus  un konkursu „ 
Skaistākā Madlienas sēta” u.c 
pasākumus. Viņi izvirzīja mērķi 
organizēt aktivitātes visu ve-
cuma iedzīvotājiem.

Projekta „Kalnājiem50” 
idejas autore K.Kristjansone 
rea l izē ja  p ro jek tu  mājas 
kāpņu telpas un pagalma 
labiekārtošanai.

Ppiedaloties konkursā „La-
bie darbi”, pēc L.Mihailovas 
iniciatīvas tapa rotaļu laukums.

Ģimeņu atbalsta centrs, ini-
ciatore L.Bieziņa, ideja par 
Ģimeņu centra izveidi, lekcijas 
par ikdienā svarīgām tēmām.

Ārpus šī pasākuma palika vēl 
daudzi daroši, bet prezentācijā 
neparādīti cilvēki un viņu dar-
bi. Kā piemēram: Peintbola 
laukums (K.Piternieks ); tērpi 
deju kolektīvam (V.Tumane); 
Kāpņu un pagrabtelpas durvis 
(R.Ļeščina); Ielu vingrošanas 
laukums (S.Blūzma); Deju 
kolektīva tērpi (A.Lepse); trīs 
R.Pučekaites realizēti projekti; 
Pludmales volejbola laukums 
(J.Valners) un citi.

Dalībnieki nosprieda, ka šādas 
un vēl izvērstākas prezentācijas 
iedzīvotāju iespēju rosināšanai, 
aktivitāšu motivēšanai vajadzētu 
rīkot katru gadu. Mums jāpazīst 

savi cilvēki, jāzina, ka ik vienam, 
kam ir vēlme iedzīvotāju labā ko 
darīt, ir iespējams iesaistīties 
biedrībās vai interešu, iniciatīvas 
grupās, lai darbotos. 

Gada noslēgumu biedrības 
b iedr i  pavadī ja  va i rākos 
pasākumos. Daļa brauca uz Ogri, 
kopā ar novada pensionāriem 
baudīt svētkus, daļa ballējās 
biedrībā „Otrās Mājas”, kur 
skaistu koncertu sniedza akor-
deonisti no Lielvārdes mūzikas 
skolas, bet nākamajā dienā 
devāmies uz biedrības „Sisegale” 
organizē to  Ziemassvētku 
pasākumu, kur neaizmirsta-
mus mirkļus koncertā sniedza 
neparastas balss īpašnieks no 
Valmieras. Noslēgumā biedrībā 
noritēja kluss pasākums jau ar 
atmiņām, uz ekrāna aplūkojot 
pagājušos svētkus un ar domām 
par jauno gadu.

Gads noslēdzies. Bijuši gan 
prieki gan bēdas. Pagājušajā 
gadā mūžībā aizgājuši trīs mūsu 
biedri: Mārīte Vizāne, Vilis 
Trūba un Maiga Puriņa, kurus 
mēs paturēsim gaišā piemiņā, jo 
viņi bija mūsējie.

Nākošo gadu pēc iespējas 
turpināsim mūsu radošajās 
darbnīcās.  Bijušie radošo 
darbnīcu dalībnieki jau paši 
jūtas pietiekami spēcīgi, lai jau 
pamācītu citus jauniegūtajās 
prasmēs, kā arī atkal mēģināsim 
piesaistī t  pieredzējušākus 
speciālistus.

Pirmā nodarbība 8.janvārī 
plkst.9.oo notiks skolotājas 
Skaidrītes Krīgeres pulciņam 

„Sirdspuksti”. Esam domājuši 
arī par tiem, kuri strādā un 
darba dienās mūsu nodarbības 
apmeklēt nevar, tādēļ radošās 
darbnīcas darbosies gandrīz 
katru sestdienu, plkst. 11.oo, 
izņemot vienu sestdienu, kas 
var  būt  dažādos datumos 
(parasti mēneša vidū, jo tad 
piedal īs imies  Glābējpaku 
akcijā). Par sestdienām, lai 
uzzinātu, kāda radošā darbnīca 
paredzēta, zvaniet 26335364  
Lilijai Paeglei.

2.februārī pie mums viesosies 
sporta žurnālists un fotogrāfs 
Visvaldis Paegle no Rīgas. 
Viņam būs ļoti ierobežots laiks 
no plkst. 13.oo14.oo , lai tiem, 
kuriem interesē olimpiāde 
Sočos, varētu uz ekrāna parādīt 
un pastāstīt par visu, kas saistīts 
ar olimpiādi. Tādēļ uz šo laiku 
aicinām uz biedrību, kas at-
rodas „Zālītēs” jebkuru in-
teresentu, kam interesē sports, 
olimpiāde un viss, kas ar to 
saistās.( Žurnālists pats jau bi-
jis Sočos un ir lietas kursā par 
visām aktualitātēm, saistībā ar 
olimpiādi.) Ieeja bez maksas.

Daudz  uz  p r i ekšu  pa r 
biedrības darbību nestāstīšu, 
jo mēs esam gan par plānotām, 
gan arī par spontānām idejām, 
bet darbību domājam ar laiku 
paplašināt.

Vēlu, lai mums Jaunajā gadā 
visiem būtu darbs, kas sagādā 
prieku un dod gandarījumu, jo 
tad var izdarīt daudz!

Jūsu Lilija Paegle



Madlienas Vēstis 72014. gada Janvāris

IzMAIņAS SOcIĀLAJĀ JOMĀ 2014. GADĀ 
Īstenojot valsts sociālo poli-

tiku darba, sociālās aizsardzības, 
bērnu tiesību aizsardzības, bērnu 
un ģimenes lietu, kā arī cilvēku 
ar invaliditāti vienlīdzīgu iespēju 
jomā, Labklājības ministrija 
(LM) informē par vairākām 
būtiskām izmaiņām, kas stājas 
spēkā 2014. gadā. 

No 2014. gada 1. janvāra:
Obligātās sociālās iemak-

sas strādājošajiem būs jāveic 
34,09% apmērā no darba 
ienākumiem, no kuriem 23,59% 
veiks darba devējs, un 10,50%  
darba ņēmējs.

Vispārējais pensionēšanās 
vecums sociāli apdrošinātiem 
c i l v ē k i e m  p a k ā p e n i s k i 
palielināsies par trim mēnešiem 
ik gadu līdz būs sasniegts 65 
gadu vecums. 2014. gadā tas būs 
62 gadi un 3 mēneši.

Priekšlaicīgās pensionēšanās 
vecums sociāli apdrošinātiem 
c i l v ē k i e m  p a k ā p e n i s k i 
palielināsies par trim mēnešiem 
ik gadu līdz būs sasniegts 63 
gadu vecums. 2014. gadā tas būs 
60 gadi un 3 mēneši.

Apdrošināšanas stāžs ve-
cuma pensijas saņemšanai 
palielināsies no 10 līdz 15 ga-
diem.

Pensiju piešķirs ar dienu, kad 
radušās tiesības uz to, taču ne 
agrāk kā 6 mēnešus (iepriekš 
12 mēnešus) pirms pensijas 
pieprasījuma iesniegšanas.

Cilvēkiem ar invaliditāti, 
kuriem no 2012. gada 1. janvāra 

invaliditātes pensijas vietā 
piešķirta vecuma pensija un līdz 
vecuma pensijas piešķiršanas 
dienai pie invaliditātes pensi-
jas bija noteikta piemaksa par 
apdrošināšanas stāžu līdz 1995. 
gada 31. decembrim, no vecuma 
pensijas piešķiršanas dienas 
uz invaliditātes laiku piešķirs 
piemaksu pie vecuma pensijas 
par apdrošināšanas stāžu līdz 
1995. gada 31. decembrim. Ja 
tiesības uz piemaksu radušās 
laikā no 2012.gada 1.janvāra 
līdz 2014. gada 30. aprīlim, 
piemaksu piešķirs no vecuma 
pensijas piešķiršanas dienas un 
nesaņemto piemaksu izmaksās 
2014.gada maijā vienlaikus ar 
maija pensiju. 

Diplomāti, prokurori, Korup-
cijas novēršanas un apkarošanas 
biroja amatpersonas, kultūras 
darbinieki, kuriem piešķirta 
izdienas pensija, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrā varēs 
saņemt izdienas  pensi jas 
saņēmēja apliecību.

Sociālās apdrošināšanas ie-
maksu objekta maksimālais 
apmērs sociāli apdrošinātiem 
cilvēkiem būs 46 400 euro (Ls 
32 600).

Gan s t rādājoš iem,  gan 
nestrādājošiem vecākiem bērna 
kopšanas pabalsts par bērna 
kopšanu līdz 1,5 gadu vecumam 
būs 171 euro (pieaugs no Ls 100 
līdz Ls 120).

Minimālais vecāku pabalsts, 
kas piešķirts līdz 2014. gada 

30. septembrim, būs 171 euro 
(pieaugs no Ls 100 līdz 120 
latiem) mēnesī. 

Minimālā mēneša darba alga 
būs 320 euro (Ls 225). Minimālā 
stundas tarifa likme strādājošiem 
būs 1,933 euro (Ls 1,359), 
pusaudžiem un cilvēkiem, kuri 
pakļauti īpašam riskam  2,209 
euro (Ls 1,554).

No 2014. gada 1. jūlija:
P a b a l s t s  c i l v ē k a m  a r 

invaliditāti pēc 18 gadu vecuma, 
kuram nepieciešama kopšana, 
būs 213,43 euro (Ls 150). 

Valsts sociālā nodrošinājuma 
p a b a l s t s  c i l v ē k i e m  a r  I 
invaliditātes grupu katru mēnesi 
būs 83,24 euro (Ls 58,50), 
cilvēkiem ar II invaliditātes 
grupu  76,84 euro (Ls 54), 
cilvēkiem ar I invaliditātes 
grupu kopš bērnības  138,73 
euro (Ls 97,50), cilvēkiem 
ar II invaliditātes grupu kopš 
bērnības  128,06 euro (Ls 90).

Pārejas periods tiem, kuriem 
vecāku pabalsts piešķirts līdz 
2014. gada 30. septembrim:

Vecāku pabalsts  l īdz 1 
gada vecumam būs 70% no 
algas, ja vecāks nestrādās. Ja 
strādās, varēs saņemt tikai bērna 
kopšanas pabalstu 171 euro (Ls 
120);

Bērna kopšanas pabalsts par 
bērna kopšanu no 1 līdz 1,5 
gada vecumam būs 171 euro (Ls 
120) neatkarīgi no tā, vai vecāks 
strādās vai nē;

Vecāku pabalsta pārejas peri-

oda kompensācija par bērna 
kopšanu no 1 līdz 1,5 gada ve-
cumam būs 100 euro (Ls 70,28), 
neatkarīgi no tā, vai vecāks 
strādās vai nē.

No 2014. gada 1. oktobra
V e c ā k u  p a b a l s t s 

n e s t r ā d ā j o š i e m  s o c i ā l i 
apdrošinātiem vecākiem par 
bērna kopšanu līdz 1 gada 
vecumam būs 60% no algas. 
Papildu vecāku pabalstam viens 
no vecākiem varēs saņemt arī 
bērna kopšanas pabalstu 171 
euro (Ls 120).

V e c ā k u  p a b a l s t s 
n e s t r ā d ā j o š i e m  s o c i ā l i 
apdrošinātiem vecākiem par 
bērna kopšanu līdz 1,5 gada 
vecumam būs 43,75% no algas. 
Papildu vecāku pabalstam viens 
no vecākiem varēs saņemt arī 
bērna kopšanas pabalstu 171 
euro (Ls 120).

Vecāku pabalsts strādājošiem 
sociāli apdrošinātiem vecākiem 
gan līdz 1 gada vecumam, gan 
līdz 1,5 gadu vecumam būs 30% 
no aprēķinātā vecāku pabalsta. 
Papildu vecāku pabalstam viens 
no vecākiem varēs saņemt bērna 
kopšanas pabalstu 171 euro (Ls 
120).

Izvēli, par to, vai vecāku 
pabalstu viens no vecākiem 
vēlēsies saņemt līdz 1 vai 1,5 
gada vecumam var veikt tikai 
vienu reizi!

 www.lm.gov.lv
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Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan 
liela daļa komercsabiedrību ga
tavo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa-
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā sākam iepazīstināt ar 
pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2013. gadu.

Vispārēja tipa pansionāts 
„Madliena”

2013.gadā pansionātā „Mad-
liena” notika dažādi pasākumi. 
Savu darbu turpināja rokdarbu 
pulciņš, kurā šogad gatavojām 
dāvaniņas  mūsu viesiem. 
Valentīndienu svinējām kopā 
ar Daci Priedoliņu un Oskaru 
Zaharovu no Ķeguma novada.

Kā jau ierasts, Lieldienas 
sagaidījām ar pašu krāsotām 
olām. Tās svinējām kopā ar 
Ogres Rotari kluba jauniešiem 
un aktieri Rūdolfu Plēpi. Kad 
bija izskanējis svētku kon-
certs, sākās sišanās ar olām, olu 
ripināšana, mīklu minēšana, 
kopīgas sarunas pie tējas 
tases. Kluba jaunieši katram 
pansionāta iemītniekam bija 

sagatavojuši dāvaniņas  ap-
gleznotas krūzītes, par kurām 
saņēmēji ļoti priecājās.  

A p r ī ļ a  m ē n e s ī  m ū s u 
iemītnieki piedalījās Putnu 
dienās – ar mūsu klientu spēkiem 
tika izgatavoti un uzstādīti 9 
strazdu būrīši.

Jau vairākus gadus maijā mūs 
priecē Inčukalna pamatskolas 
pašdarbnieki ar skolotāju Ingu 
Indriksoni. Arī šogad redzējām 
jaunas dejas. 

Tradīc i jas  nemaina ar ī 
Ķeguma novada vidējās paau
dzes deju kolektīvs „Kadiķis”, 
kuplinot  pansionāta Līgo 
svētkus ar jautrām dejām. Neiz-
palika svētku mielasts pie Jāņu 

ugunskura. 
Vasarā mūs atkal apciemoja 

vācu jaunieši no Leipcigas. Ka-
tru gadu viņi uzstājas ar jaunām 
dziesmām, ko iemācījušies 
dziedāt latviski, pastāsta par 
savu dzīvi Vācijā. 

Ekskursijā šogad devāmies 
šūpoties uz „Zušu” šūpolēm, 
izstaigājām Turaidas pili , 
apmeklējām Mores ZOO. Die
nas noslēgumu pavadījām 
piknikā pie Plaužu ezera.

Iemītniekiem ļoti patika va-
saras pikniki pie pansionāta, 
kuros cepām desiņas. 
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8. februāris
plkst. 17:00 Ikgadējie sadziedāšanās svētki „Madlienas 

balsis” 2014
Koncertu sniedz kori no Rīgas, Ikšķiles, Aizkraukles, 

Alūksnes, Suntažiem un Madlienas
Mīļi gaidīts būs ikviens!
Ieeja par ziedojumiem

14 februāris 
plkst.22:00 Valentīndienas disko balle 
DJ MOE un DJ ŽANIS
Ieeja 2,50 EUR
Darbosies kafejnīca “Bitīte” 

22. februāris 
plkst. 18:00 Madlienas kultūras nama pašdarbnieku vakars
Kopīgi sumināsim jaukto kori „Madliena” 140 gadu jubilejā.
Mīļi aicināti bijušie kora vadītāji un dziedātāji !
Dalības maksa 3,00 EUR
Balli spēlēs Edgars Linde

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Skumstam par Maigas Puriņas aiziešanu smiltainē

Pensionāru biedrība „Sisegale”

Cienījamie mazdārziņu nomnieki!
Aicinām savlaicīgi pagarināt mazdārziņu zemes 

nomas līgumus, 
vēršoties pagasta pārvaldē pie zemes lietu speciālista 

Jāņa Valnera. 
Tālrunis 65055156

Par jauku tradīciju ir izveido-
jusies apaļo jubileju svinēšana 
kamīnzālē, kur jubilārs var 
pasēdēt pie kafijas tases un 
kūkas kopā ar radiniekiem un 
draugiem.

1.oktobrī – Starptautiskajā 
Veco ļaužu dienā – pansionātā 
jauku koncertu sniedza Ogres 
Invalīdu biedrības vokālais 
ansamblis „Sens tik sens”. 
Iemītnieki pēcpusdienu pavadīja 
pie galdiņiem, baudot svētku 
cienastu.

Ar svinīgu un patriotisku 
noskaņo jumu saga id ī j ām 
Lāčplēša un Latvijas valsts 
proklamēšanas dienas. Sirdi 
sildīja PII „Taurenītis” bērnu 
koncerts. 

Latvijas dzimšanas dienas 
pasākumā klausījāmies vecās 
plates, bija viktorīna par Lat-
vijas vēsturi un ģeogrāfiju. Ar 
priekšnesumu sveica bērnudārza 
„Taurenītis” bērni.

D e c e m b r i s  s ā k ā s  a r 
Ziemassvē tku  ga id īšanas 
pasākumiem. Kā pirmie svētku 
sveicienus atnesa Madlienas 
vidusskolas 1. – 4. klases rūķi 
un skolotājas. Katrs iemītnieks 
saņēma pašgatavotu apsvei-
kumu, un istabiņās skaistas, no 
papīra gatavotas eglītes.

2013. gadā, jau otro gadu 
pēc kārtas, visu marta mēnesi, 
kampaņā „Uzslavē labu ser-
visu!” piedalījās arī pansionāts 
„Madliena”, kas vēlas saviem 
klientiem sniegt labāko sociālās 
aprūpes pakalpojumu Latvijā! 
Kampaņas „Uzslavē labu ser-
visu!” laikā visa sabiedrība 
tiek aicināta pievērst lielāku 
uzmanību klientu apkalpošanas 
kultūrai Latvijā un uzslavēt 
labu servisu. Starp kampaņas 
dalībniekiem ir bankas, vei-
kali, viesnīcas, ēdināšanas un 
apdrošināšanas uzņēmumi, 
augstskolas un daudzu citu 
nozaru pārstāvji. Pansionāts 
„Madliena” ir vienīgā sociālās 
aprūpes institūcija Latvijā, kura 
piedalījās kampaņā „Uzslavē 
labu servisu!” 2013.

Pansionāta  „Madliena” 
darbinieki no 12.05.2013. 
līdz 17.05.2013. viesojās IV 
starptautiskajā sociālās aprūpes 
namu māksliniecisko prasmju 
parādē „ Puma 2013” Poli-
jas pilsētā Dabrowa Gornicza. 
Parāde risinājās 3 dienas, ka-
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tru dienu uzstājoties aptuveni 
24 sociālās aprūpes centriem. 
Kopējais dalībnieku skaits 1600 
no Polijas, Čehijas, Slovākijas, 
Dānijas, Lietuvas un Latvi-
jas. Pansionāta „Madliena” 
uzstāšanās piesaistīja uzmanību 
ar krāšņajiem latviešu tautas 
tērpiem. Pansionāts „Madliena” 
izsaka vislielāko pateicību mūsu 
kolēģim Andrzej Pacia, Dyrektor 
Dom Pomocy Społecznej „Pod 
Dębem”, par lielisko pasākuma 
organizāciju un iegūto pieredzi, 
un Marutai Viducei – Ševelei 
par palīdzību priekšnesuma 
sagatavošanā!

N o d i b i n ā j u m s  „ L ū k a s 
fonds” un labdarības veikals 
„HOPEN” 2012. gadā rīkoja 
projektu konkursu „Atvērti 
cerībai”. Pansionāts iesnie
dza projektu „Iedrošini sevi”, 
kura mērķis bija uzstādīt par-
ka soliņus, lai nodrošinātu 
pansionāta iemītniekiem un 
apmeklētājiem kapu, baznīcas 
un Madlienas centra ērtāku un 
drošāku sasniegšanu. 2013. gadā 
projekta ietvaros tika iegādāti un 
uzstādīti 4 parka soliņi

6.jūnijā atsaucāmies Latvijas 
Pašvaldību sociālās aprūpes 
institūciju apvienības (LP-
SAIA) aicinājumam organizēt 
sportiskus pasākumus Latvi-
jas sociālās aprūpes institūciju 
iemī tn iek iem.  Madl ienas 
stadionā notika sporta aktivitāšu 
diena, kurā piedalījās Pansionāta 
„Madliena”, pansionāta „Ogre”, 
Skrīveru Sociālās aprūpes 
cent ra  „Ziedugravas”  un 
Mālpils sociālās aprūpes cen-
tra iemītnieki. Viens no uzde-
vumiem, kas izpelnījās vienotu 
dalībnieku atzinību – uzzīmēt 
savas iestādes vizītkarti. Ar 
azartisku aizrautību dalībnieki 
piedalījās gan individuālajās 
disciplīnās,  gan komandu 
stafetē, kur izturību, veiklību 
un zināšanas nācās pārbaudīt 
dažādos uzdevumos.

Paldies veikalam „Hopen”, 
kura dibinātājs ir „Lūkas fonds”, 
un veikala vadītājai Nitai Gailei, 
kuri mūsu klientiem sarūpējuši 
apģērbu, gultas veļu, teksti-
la izstrādājumus un mīkstās 
rotaļlietas.

2013. gada nogalē mūsu 
klientus iepriecināja Harry Norr
back no Zviedrijas ar personīgās 
higiēnas precēm. 


